
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 6/2022 ze dne 22. duben 2022 
 
47/22 Daniel Křehlík (112953), RC Slavia Praha. Dne 9.4.2022 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

48/22 Jaroslav Horák (104327), RC Sparta Praha. Dne 15.4.2022 v utkání U16 dočasně 

vykázán za nesportovní chování – slovní urážení soupeře. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
49/22 Patrik Kovács (110656), RC Havířov. Dne 17.4.2022 dočasně vykázán za opakované 

přestupky hráče. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

50/22 Martin Urbánek (112733), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 17.4.2022 dočasně vykázán za 

opakované přestupky hráče. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
51/22 Daniel Kereškéni (113539), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 17.4.2022 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru – offside . Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

52/22 Marek Šimák (111380), RC Tatra Smíchov. Dne 13.4.2022 vyloučen za kleknutí na hlavu 
ležícího soupeře. Ve hře, mimo míč, bez zranění. Hlášeno AR. Za přestupek tohoto druhu 

náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. Hráč byl v poledních 12 
měsících trestán. Podle vyjádření AR se přestupek stal mimo míč, ve chvíli, kdy hráče 

Šimáka, držel na zemi hráč soupeře. Vyloučený hráč to vzal do svých rukou a úmyslně 

přitlačil koleno k obličeji hráče na zemi, aby ho hráč pustil. Hráč Šimák ve svém vyjádření DK 
prohlašuje, že se v žádném případě nedotkl kolenem hlavy soupeře ani jiné části jeho těla. 

Podle jeho slov ke konci souboje se dostal nad soupeře a kolenem proti němu udělal pouze 
pohyb, aniž by se ho jakkoliv dotkl. DK vycházela z popisu rozhodčího a zcela zjevně se 

nejednalo o kopnutí do oblasti hlavy, jak je zmiňováno ve vyjádření klubu a samotného 

hráče, ale o kleknutí. DK se dále zabývala otázkou, zda podle klubu a hráče ke kontaktu se 
soupeřem vůbec došlo, když se soupeř sám nedožadoval nahlášení nečisté hry a bez 

problémů dohrál utkání a osobně potvrdil, že úder do hlavy nedostal. DK k tomuto 
konstatuje, že posuzování přestupků spadá výhradně do gesce přítomných rozhodčích. 

Zmiňovaný videozáznam sice inkriminovanou situaci zabírá z pohledu, který je zastíněn hráči, 
ale je z něho patrné, že AR okamžitě zvedá praporek ve chvíli, kdy se hráč Šimák zvedá a 

signalizuje provinění ve hře. DK si vyžádala i vyjádření soupeře, který potvrzuje, že jej hráč 

Šimák držel a přiklekl kolenem s tím, že o kleknutí na hlavu nic neví. Vyloučený hráč sám 
přiznává, že pohyb kolenem proti soupeři udělal. Hráč nese plnou zodpovědnost za své 

jednání a koordinaci svých pohybů ve hře. DK na základě výše uvedeného vzala za 
prokázané, že vyloučený hráč přiklekl ležícího soupeře na zemi. Přihlédla k tomu, že atak 

nebyl veden na hlavu soupeře, že provinění bylo reakci na jednání soupeře. S přihlédnutím 

k výše uvedenému se DK rozhodla udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář 
zahrnoval dvě soutěžní utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 8. DŘ - zastavení závodní činnosti od 13.4.2022 do 1.5.2022. 

 

53/22 Martin Kladiva (110340), RC Tatra Smíchov. Dne 13.4.2022 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – skládka za krk. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

54/22 Michael Neužil (113083), RC Tatra Smíchov. Dne 13.4.2022 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – kontakt ramenem s hlavou/krkem skládaného hráče. Polehčující okolnost 

– skládaný se před kontaktem sehnul. Skládající byl ve správném postavení. Hlášeno PR. Ve 

hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

55/22 Jan Kotík (113089), RC Sparta Praha. Dne 13.4.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – podražení nohou soupeře následujícího svůj odkop. Ve hře, bez zranění. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
56/22 Patrik Vávra (111158), RC Sparta Praha. Dne 13.4.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – kontakt dlaně s obličejem hráče na zemi v rucku. Menší silou. Ve hře, 
bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
57/22 Martin Havlíček (114332), RC Sparta Praha. Dne 13.4.2022 dočasně vykázán za 

úmyslnou hru proti pravidlům – sražení míče vycházejícího z rucku z postavení mimo hru. 

Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden, s ohledem na soutěžní kalendář tedy na jedno 

soutěžní utkání dne 30.4.2022. 

 
58/22 Daniel Hošek (112506), RC Praga Praha. Dne 15.4.2022 vyloučen za úder předloktím do 

obličeje skládajícího hráče. Ve hře, soupeř po ošetření pokračoval ve hře. Za přestupek 
tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za 

prokázané, že vyloučený hráč při průniku s míčem použil předloktí ruky bez míče (které bylo 
od těla) k odmítnutí hráče soupeře. Přitom zasáhl soupeře přímo do obličeje. Vyloučený hráč 

DK zaslal vyjádření, že běžel s míčem pouze dopředu a míč si chránil, přičemž soupeř byl 

v nevhodné pozici a došlo ke kolizi. V žádném případě nebylo jeho úmyslem zranit hráče. 
Hráč byl v posledních 12 měsících trestán. S přihlédnutím k výše uvedenému se rozhodla DK 

udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář zahrnoval dvě soutěžní utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 15.4.2022 do 

22.5.2022. 
 

59/22 Lukáš Chalabala (110338), RC Vyškov. Dne 15.4.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – ve skládce kontakt ruky s obličejem hráče. Polehčující okolnost – skládaný hráč se 

sehnul. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
60/22 Michal Wognitsch (112616), RC Vyškov. Dne 15.4.2022 dočasně vykázán za úmyslnou 

hru proti pravidlům – odvázání se z mlýna v blízkosti brankoviště a hraní míče z ofsajdu. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
61/22 Lukáš Voráč (110406), RC Vyškov. Dne 15.4.2022 dočasně vykázán za úmyslnou hru 

proti pravidlům – nedodržení vzdálenosti 10 m v blízkosti brankoviště. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

62/22 Jan Hlaváč (114137), RC Havířov. Dne 17.4.2022 dočasně vykázán za úmyslnou hru proti 
pravidlům – nedodržení vzdálenosti 10 m v blízkosti brankoviště. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
63/22 David Sluštík (113167), RC Zlín. Dne 17.4.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou hru – 

skládka s přetočením – skládaný hráč dopadl ramenem na zem. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
64/22 Daniel Pecha (114452), RC Zlín. Dne 17.4.2022 dočasně vykázán za úmyslnou hru proti 

pravidlům – nedodržení vzdálenosti 10 m v blízkosti brankoviště. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

65/22 Pavel Šťastný, (114256), trenér RC Praga Praha. Dne 15.4.2022 po ukončení utkání při 
podávání rukou účastníků zápasu s rozhodčím namísto podání rukou jej udeřil otevřenou 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
dlaní velkou silou do nastavené dlaně a prstů. Podle vyjádření rozhodčího bylo toto jednání 

neočekávané, protože si s hráči předním normálně potřásl rukou. Následně beze slova 
odešel. 

DK v popsaném jednání trenéra shledává porušení jiných pravidel ČSRU, když dle čl. VII 

odst. 4 písm. b) Stanov ČSRU jsou sdružené fyzické osoby povinny sportovní činnost a 
soutěžení realizovat v duchu zásad fair play. DK podotýká, že respekt a korektní chování k 

rozhodčímu nejen ze strany hráčů ale i trenérů je jedním ze základních hodnot a principů 
ragby, kterým se snaží odlišit od ostatních sportů. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zákazu výkonu funkce až na 1 měsíc. Je-li trestem zákazu výkonu funkce potrestán činovník, 
který má bezprostřední podíl na přípravě a průběhu utkání (trenér, asistent trenéra, lékař, 

masér), nesmí v průběhu trestu vykonávat funkci při utkání, může se však podílet na 

přípravě družstva. DK po přihlédnutí k výše uvedenému se rozhodla přistoupit podle čl.4 DŘ 
k uložení důtky. Trest dle čl. 4 DŘ - důtka 

 
 

 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

